
2
августа
2019 г.

№ 58 (2066)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2019 № 418-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства на территории Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Кологойды, 26

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и за-
стройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 
27.09.2018 № 109), постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 
676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского 
округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 27.06.2019 по вопросу о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, Уставом Полевского городского округа, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства:

1) Иванову Николаю Константиновичу (на основании заявления в связи со строительством нового 
жилого дома), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за предела-
ми которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный отступ от гра-
ницы соседнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого 
дома – 3,0 м), в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102012:117, площа-
дью 507 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Кологойды, 
26 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3,0 м 
до 1,5 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102012:117.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2019 № 419-ПА

О введении режима «Повышенная готовность»  
на территории Полевского городского округа

В соответствии с требованиями статей 4, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», пунктами 24, 25 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций», постановления Главы Полевского городского округа от 22.03.2018 № 459 «Об утверждении По-
ложения о Полевском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на тер-
ритории Полевского городского округа (протокол от 23.07.2019 № 4), в связи с угрозой обрушения 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Полевской, улица Степана Разина, 41, и с 
целью недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной угрозой жизни и здоро-
вью граждан, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории Полевского городского округа для ор-
ганов управления, сил и средств Полевского городского звена Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Полевское 
звено РСЧС) на период с 17.00 часов 23 июля 2019 года по 17.00 часов 23 августа 2019 года.

2. Установить местный уровень реагирования.
3. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Полевского городского округа.
4. Основные усилия органов управления, сил и средств Полевского звена РСЧС сосредоточить 

на организации оповещения и информирования населения о возможности возникновения чрезвычай-
ной ситуации, проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по предупреждению 
последствий подтопления, жизнеобеспечению населения на пунктах временного размещения, эваку-
ации пострадавших в лечебные учреждения.

5. Определить зоной повышенной ответственности земельный участок, на котором расположен мно-
гоквартирный дом, находящийся по адресу: город Полевской, улица Степана Разина, 41, и прилегаю-
щую к указанному дому территорию, находящуюся на расстоянии 10 метров от стен по периметру дома. 

6. Ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации 
назначить первого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В. 

7. Ответственным за осуществление мероприятий по обеспечению вывоза имущества граждан 
назначить заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

8. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» Полевско-
го городского округа (Новиков К.Н.):

1) организовать сбор оперативных данных о складывающейся обстановке;
2) осуществлять представление докладов в соответствии с табелем срочных донесений;
3) при изменении обстановки незамедлительно докладывать председателю комиссии по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности на терри-
тории Полевского городского округа.

9. Советнику Главы Полевского городского округа Самохиной Э.Г. организовать взаимодействие 
со средствами массовой информации по информированию населения о введении режима «Повы-
шенная готовность».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2019 № 1192

О признании утратившими силу 
постановлений Главы Полевского городского округа

В связи со стабилизацией пожароопасной обстановки на территории Полевского городского 
округа, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 
82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области, постановле-
нием Администрации Полевского городского округа от 11.08.2017 № 325-ПА «Об утверждении поряд-
ка установления особого противопожарного режима на территории Полевского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Главы Полевского городского округа:
1) от 08.05.2019 № 668 «О введении особого противопожарного режима на территории Полев-

ского городского округа»;
2) от 22.05.2019 № 738 «О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского 

округа от 08.05.2019 № 668 «О введении особого противопожарного режима на территории Полев-
ского городского округа». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019 № 1215

О назначении публичных слушаний по обсуждению предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства  
на территории Полевского городского округа по адресам:  

Свердловская область, город Полевской, 
ПО «Коллективный сад «Машиностроитель, 1», участок 42;

Свердловская область, город Полевской, 
ПО «Коллективный сад «Родничок», участок 99;

Свердловская область, город Полевской, улица Малышева, дом 10

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, реше-
нием Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении По-
ложения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», 
статьями 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, 
от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, 27.09.2018 № 109), постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), в целях 
обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить 13 августа 2019 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства в отношении:

земельного участка с кадастровым номером 66:59:0103003:108 по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Машиностроитель, 1», участок 42;

земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102023:100 по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Родничок», участок 99;

земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102012:238 по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Малышева, дом 10.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского го-
родского округа, расположенное по адресу: город Полевской, улица Свердлова, 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шев-
ченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, по 
адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Полевского городского округа) с 02 августа 2019 года по 12 августа 2019 года с 8.00 
до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слуша-
ниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания 
вопросу с 02 августа 2019 года по 12 августа 2019 года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 
часов, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градострои-
тельства Администрации Полевского городского округа);

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, от-
чества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского го-
родского округа либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объектов капиталь-
ного строительства, находящихся на территории Полевского городского округа, начинается не менее 
чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за пять минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на 
ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 23 августа 2019 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко Е.И.), испол-
нение организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на кон-
трольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 02 августа 2019 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 2 августа 2019 г. № 58 (2066)    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019 № 1216

О внесении изменения в постановление Главы 
Полевского городского округа от 30.04.2019 № 650

«О создании согласительной комиссии для урегулирования разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключения 

Правительства Свердловской области от 05.03.2019 № 16-01-73/8 
о несогласии с проектом документа территориального планирования 

«Внесение изменений в генеральный план Полевского городского округа»

На основании выявленных замечаний по проекту документа территориального планирования 
«Внесение изменений в генеральный план Полевского городского округа» в процессе постановки 
границ населенных пунктов на кадастровый учет

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского от 30.04.2019 № 650 «О 
создании согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послуживших основанием для 
подготовки заключения Правительства Свердловской области от 05.03.2019 № 16-01-73/8 о несо-
гласии с проектом документа территориального планирования «Внесение изменений в генеральный 
план Полевского городского округа», изложив пункт 4 в новой редакции:

«4. Определить срок работы согласительной комиссии с 30 апреля по 30 сентября 2019 года.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 1217

О принятии решения о подготовке документации 
по планировке территории в границах кадастрового квартала 

66:59:0101023 в районе земельного участка по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, Восточный промышленный район, 6/2 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статья-
ми 10 и 11 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных ре-
шением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, на основании обращения директо-
ра общества с ограниченной ответственностью «Эдельвейс» Мамаева С.А. от 04.07.2019 № 06-03/10

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в границах кадастро-
вого квартала 66:59:0101023 в районе земельного участка по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, Восточный промышленный район, 6/2.

2. Определить состав и содержание проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории (далее – Проект) в соответствии со статьями 42 и 43 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации. 

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шев-
ченко Е.И.) организовать прием предложений о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта по 
адресу: улица Ленина, 2, кабинет 6, в течение двух недель со дня опубликования настоящего поста-
новления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 30 июля 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: не-
жилое помещение (№№ 9-14 по поэтажному плану подвала), расположенное по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, улица Коммунистическая, 48, общей площадью 259,0 кв.м. Кадастро-
вый номер: 66:59:0101014:1948.

Год постройки здания 1974.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблочные; перекрытия – железобе-

тонное; полы – бетонные; отделка стен, потолков — штукатурка, окраска известковыми и маслены-
ми составами. 

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление — центральное, водоснабжение, 
электроснабжение. 

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан несосто-
явшимся.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 30 июля 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: не-
жилое помещение (№№ 20-36 по поэтажному плану 1 этажа, №№ 37-56 по поэтажному плану 2 
этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Красноармейская, 
дом 87, помещения 20-56, общей площадью 775,2 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0102008:792. 

Год постройки здания – 1967. Конструктивные элементы здания: фундамент — бутовый лен-
точный; стены – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; перегородки — деревян-
ные.  

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - центральное, водоснабжение, 
канализация и горячее водоснабжение – централизованное, электроснабжение. 

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, приняла решение при-
знать аукцион несостоявшимся.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже объекта незавершенного 
строительства и земельного участка, назначенного на 02 августа 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: 
- объект незавершенного строительства (степень готовности по факту 44%), расположенный 

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А, кадастровый 
номер: 66:59:0000000:5165. Конструктивные элементы здания: фундамент - сборные железобетон-
ные блоки; стены – железобетонные панели; перегородки — кирпичные; перекрытие – железобетон-
ные плиты; крыша — кровля мягкая, совмещенная с перекрытием; 

- земельный участок площадью 4301 кв.м., кадастровый номер 66:59:0101002:93, категория 
земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под производственную базу. Ме-
стоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горько-
го, 11А. 

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан несосто-
явшимся.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 02 августа 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: не-
жилое помещение (№№ 14, 21 по поэтажному плану 1 этажа), расположенное по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, улица Нахимова, 15, общей площадью 17,6 кв.м., кадастровый 
номер: 66:59:0101005:1492. 

Год постройки здания – 1966. 
Конструктивные элементы здания: фундамент — бетонный ленточный; наружные стены – шлако-

блочные; перегородки — кирпичные, дощатые; перекрытия – железобетонные плиты. 
Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - центральное, водоснабжение и 

канализация – централизованное; электроснабжение — проводка скрытая.
Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 

№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан несосто-
явшимся.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 02 августа 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: 
нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Совхозная, 13, помещения 1-29, этаж № 1, общей площадью 1575,6 кв.м., кадастровый номер: 
66:59:0101029:574. 

Год постройки – 1989. 
Конструктивные элементы здания: фундамент – ленточный крупноблочный; наружные стены – 

шлакоблок; перегородки – доски; перекрытия – железобетонные плиты; полы – бетонные, дощатые; 
оконные проемы – переплеты двойные створные, двойные глухие; проемы дверные – металличе-
ские, дощатые, входные группы - пластиковые; отделка стен – штукатурка; отделка потолков – шту-
катурка. 

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление — центральное (не функциони-
рует); электроосвещение — проводка скрытая. 

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан несосто-
явшимся.

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой выездной проверки
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 1»

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа проведена плановая 
выездная проверка муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дет-
ская музыкальная школа № 1» финансово-хозяйственной деятельности, целевого и эффективного 
расходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета.

Период проверки: 2017-2018 годы, с 01 января по 30 апреля 2019 г.
Основание проверки: проверка за последние 3 года не проводилась.
Цель проверки: Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных право-

вых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчётности.
Контрольное мероприятие завершено 04 июля 2019 года.
В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения в расходовании бюджет-

ных средств на сумму 107 566,81 руб.
Нарушения выразились в неправомерном использовании бюджетных средств направленных на 

оплату труда, в неэффективном использовании основных средств.
Директору МБУ ДО «ДМШ № 1» и начальнику ОМС Управление культурой ПГО направлены Пред-

ставления об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 

Результаты проверки доведены до сведения Главы Полевского городского округа, а также органа 
местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, осуществляющего 
полномочия учредителя. 

Копии актов плановой выездной проверки направлены в прокуратуру города Полевского и Думу 
Полевского городского округа.

Начальник Финансового управления .Ю. Мельникова

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 934. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 58 (2066) от 02.08.2019


